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Nr 910

Av fröken Stenberg, om översyn av lagstiftningen angående ut
ländsk medborgares rätt till fiske i svenskt vatten.

(Lika lydande med motion nr 1055 i Andra kammaren)

I motion till riksdagen har tidigare påtalats att turistnäringen konstaterar 
rekryteringssvårigheter när generellt tillstånd för fiske icke kan lämnas till 
utländska gäster.

I lagen av den 1 decmber 1950 (om rätt till fiske och gräns mot allmänt 
vattenområde) regleras utlänningars fiskerätt så att medborgare i Norge, 
Danmark, Finland och Island utan tillstånd får fiska i allmänt vatten så 
länge det rör sig om fritidsfiske med spö, pilk eller motsvarande. För övriga 
utlänningar fordras däremot för varje särskilt fall — enskilt eller i grupp — 
tillstånd. Enligt fiskerättslagen är det fiskeristyrelsen som har att meddela 
sådant tillstånd. Tillfälligt tillstånd för enskild kan också meddelas av läns
styrelsen. Fritidsfiskelillstånd under maximalt 14 dagar kan meddelas av 
polismyndighet.

Här föreligger en risk att bestämmelserna är så utformade att de kan ver
ka direkt hämmande vid turistrekryteringen, vilket också bekräftas av 
Svenska turisttrafikförbundet som i sitt remissyttrande 1968 till en då väckt 
motion i samma ärende anförde:

”-------------möjligheten till fritidsfiske utövar på utländska medborgare
en stor attraktionskraft och för en del av dem utgör huvudmotiven för ett 
turistbesök i Sverige.”

Efter att ha konstaterat att tillstånd i praktiken beviljas fortsätter remiss
svaret :

”Förbundet finner därför att tillståndstvånget i praktiken blivt en tom for
malitet, men en formalitet som förbundet erfarenhetsmässigt vet väcker be
tydande irritation hos utländska turister.”

Vid remissbehandlingen önskade de remissorgan som har kontakt med fri
tidsfiske och turistnäring — Svenska turisttrafikförbundet och Svenska tu
risthotellens riksförbund samt Fritidsfiskets samarbetsnämnd — att gällande 
bestämmelser ändrades.

Det synes ännu föreligga en betydande oklarhet i frågan om hur utlän
ningars fiske i svenskt vatten skall tolkas och hur tillståndsgivningen skall 
tillgå, och uppenbarligen är tillståndsgivningen av källa till irritation och 
kan därmed verka direkt hämmande på turistresor till Sverige.



Med stöd av vad som i motionen anförs hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om översyn av lagstiftningen om utländsk medborgares rätt 
till fiske i svenskt vatten.

Stockholm den 28 januari 1970
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